
Příloha E 

 

 

 

 

 

 

 

 

FOTODOKUMENTACE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Fotografie č. 1 Dopravní napojení účelové komunikace od úpravnny v DP Horusice na silnici I/24 

Veselí nad Lužnicí - Třeboň 

 

 

Fotografie č. 2 Účelová komunikace vedoucí k úpravárenskému a technickému zázemí v DP Horusice 

 



 

Fotografie č. 3 Třídíci linka a zásoby vytříděné suroviny v DP Horusice 

 

 

Fotografie č. 4 Natěžená surovina na dočasné odvodňovací deponii v DP Horusice před jejím 

odvozem k třídící lince 

 



 

Fotografie č. 5 Bývalá budova sociálního zařízení pro těžebnu Horusice, podniková zkušebna 

kameniva a dnes občerstvení „Pod Hrází“ 

 

 

Fotografie č. 6 Pohled na jezero Horusice – sever z nově vybudovaného přesypu 

 



 

Fotografie č. 7 Přírodní samovolná sukcese probíhající takřka okamžitě na vytěžených plochách 

pískovny – pohled na západní část jezera Horusice – sever. V pozadí patrné zásoby 

výrobků 

 

Fotografie č. 8 Nový přesyp, kterým bylo v roce 2018 rozděleno jezero Horusice na jezera Horusice – 

sever a Horusice – jih. Pohled od západu 

 



 

Fotografie č. 9 Přesyp přes jezero Horusice. Pohled od východu, od Lužnice 

 

 

Fotografie č. 10  Lužnice v místech, kde by mělo být vybudováno přemostění sloužící k dopravě 

suroviny z vytěžené na pravém břehu Lužnice 

 



 

Fotografie č. 11 Jezero Horusice – jih. Pohled z přesypu od severu k jihu 

 

 

Fotografie č. 12 Jezero Horusice – jih. Pohled od jihu k severu. V dálce je patrná linie přesypu 

oddělujícího toto jezero od jezera Horusice - sever 

 



 

Fotografie č. 13 Firma BS Cost zajišťuje po dohodě se správou CHKO Třeboňsko obnažování západní 

stěny jezera Horusice – jih pro zahnízdění břehulí 

 

 

Fotografie č. 14 Jižní uzávěr jezera Horusice - jih 

 



 

Fotografie č. 15 Místo, kde vytéká rybniční voda z uměle vybudovaného kanálu při severním okraji 

jezera Horusice I do Lužnice 

 

 

Fotografie č. 16 Místo vtoku rybničních vod z rybníku Švarcenberk do jezera Horusice I 



 

Fotografie č. 17 Uměle vybudovaný kanál pro odvedení rybničních vod z rybníku Švarcenberk 

 

 

Fotografie č. 18 Jezero Horusice I ve stejnojmenném DP. V pozadí patrná hrana odvodňovacího 

kanálu. Pohled od severozápadu 

 



 

Fotografie č. 19 Pohled na jižní uzávěr jezera Horusice I Dopravní napojení účelové komunikace od 

úpravnny v DP Horusice na silnici I/24 Veselí nad Lužnicí - Třeboň 

 

 

Fotografie č. 20  Parkoviště u starého přřesybu mezi jezery Horusice – jih a Horusice I 

 



 

Fotografie č. 21  Přírodní rezervace Písečný přesyp u Vlkova nedaleko vlkovské pískovny. Pohled ze 

severu 

 

 

Fotografie č. 22 Přírodní rezervace Píseční přesyp u Vlkova – vlastní plocha přesypu 

 



 

Fotografie č. 23 Jezero Vlkov. Pohled na jižní část jezera ze severovýchodu 

 

 

Fotografie č. 24 Velká písečná pláž na jezeře Vlkov na východní straně jezera  

 



 

Fotografie č. 25  Severní část vlkovského jezera 

 

 

Fotografie č. 26  Parkoviště u velké pláže na vlkovském jezeře 

 



 

Fotografie č. 27  Severní uzávěr vlkovského jezera. V pozadí je parkoviště a občerstvení U Pískovny 

 

 

 

Fotografie č. 28 Parkoviště a občerstvení U pískovny severně od vlkovského jezera 

 

 

 

 



 

Fotografie č. 29  Severní část vlkovské pískovny s nově vybudovanou pláží  

 

 

Fotografie č. 30  Vlkovská pískovna. Jedná se o největší pískovnu v komplexu veselských pískoven. 

Rozloha její vodní plochy je cca 46,6 ha. Pohled od severu, z přesypu oddělující tuto 

pískovnu od stávající pískovny Veselí (DP Veselí nad Lužnicí) 



 

Fotografie č. 31  Účelová komunikace vedoucí po přesypu mezi jezerem vlkovským a jezerem Veselí 

nad Lužnicí. Pohled z východu 

 

 

Fotografie č. 32  Ostrůvek v jezeře v DP Veselí nad Lužnicí. Pohled z jihu 

 



 

Fotografie č. 33  Jezero Veselí nad Lužnicí. V dálce je patrný kostel Povýšení sv. Kříže ve Veselí nad 

Lužnicí. Pohled z jihovýchodu 

 

 

Fotografie č. 34  Jezero Veselí nad Lužnicí. V dálce je vidět občerstvení U pískovny. Pohled z 

jihozápadu 



 

Fotografie č. 35  Druhé největší jezero v oblasti – Veselí nad Lužnicí I s vodní plochou cca 23,1 ha. 

Pohled ze severovýchodu 

 

 

Fotografie č. 36  Plocha východně od dobývacího prostoru Veselí nad Lužnicí. Dle platného územního 

plánu se jedná o plochu učenou pro rekreační stavby – kemp. Pohled na jižní část 

plochy budoucího kempu 



 

Fotografie č. 37  Plocha určená územním plánem pro kemp. Pohled na severní část tohoto území při 

silnici III. Třídy Veselí nad Lužnicí – Val (nebo Hamr) 

 

 

Fotografie č. 38  Dopravní napojení severní části vlkovských pískoven na silnici III. Třídy Veselí nad 

Lužnicí – Val (nebo Hamr) 



 

Fotografie č. 39  Účelová komunikace vedoucí podél východního okraje dobývacího prostoru Veselí 

nad Lužnicí. Pohled od severu 

 

 

Fotografie č. 40  Plocha výhradního ložiska Veselí nad Lužnicí – Vlkov v CHLÚ Veselí nad Lužnicí 

 



 

Fotografie č. 41  Plocha zbytkových zásob výhradního ložiska Veselí nad Lužnicí – Vlkov. V dálce je 

patrná nově vystavená část železniční trati Praha – České Budějovice. Pohled od jihu. 

   

 

Fotografie č. 42 Zbytkové zásoby výhradního ložiska Veselí nad Lužnicí – Vlkov. V pravé části snímku 

je patrná účelová komunikace z Veselí nad Lužnicí do areálu pískoven 

 



 

Fotografie č. 43 Letecký snímek poskytnutý BS Cost s.r.o. Pohled veselské pískovny od jihu 

 

 

Fotografie č. 44  Letecký snímek poskytnutý BS Cost s.r.o. Pohled veselské pískovny od jihu z cca 

poloviny území 



 

 

Fotografie č. 45 Letecký snímek poskytnutý BS Cost s.r.o. Pohled veselské pískovny od jihu. V Popředí 

jezero Horusice I. Fotografováno zhruba z polohy nad osadou Měruše 

 

Fotografie č. 46 Letecký snímek poskytnutý BS Cost s.r.o. Pohled veselské pískovny od 

severovýchodu. V popředí parkoviště s občerstvením U pískovny 



 

Fotografie č. 47 Historický snímek poskytnutý BS Cost s.r.o. Těžba v jezeře plovoucím korečkovým 

bagrem v jezeře Horusice (DP Horusice). V pozadí je vidět usedlost u Nohavů, která 

byla v rámci těžby později zlikvidována. 1977 

 

Fotografie č. 48 Historický snímek poskytnutý BS Cost s.r.o. Pohled na propojení mezi DP Veselí nad  

  Lužnicí a DP Veselí nad Lužnicí I. Na snímku patrný do dnes existující ostrov. 1984 



 

Fotografie č. 49 Historický snímek poskytnutý BS Cost s.r.o. Těžba DP Horusice a Horusice I. 1978

 

Fotografie č. 50  Budování přesypu mezi vlkovským jezerem a jezerem a jezerem v dnešním DP Veselí 

nad Lužnicí. 1978 

 



 

Fotografie č. 51 Historický snímek poskytnutý BS Cost s.r.o. Severní uzávěr velké vlkovské pískovny. 

Místo deponování natěžené suroviny a následné úpravy tříděním. 1978 

 

Fotografie č. 52 Historický snímek poskytnutý BS Cost s.r.o. Těžba v jezeře v dnešním jezeře Horusice 

– jih. Na snímku je patrné místu U Křížku. 1979 



 

Fotografie č. 53 Historický snímek poskytnutý BS Cost s.r.o. Rybářské závody na vznikajících 

veselských pískovnách. 1964 

 

 

Fotografie č. 54 Historický snímek poskytnutý BS Cost s.r.o. Rybářské závody na vznikajících 

veselských pískovnách. 1964 


